

Evaluering efterår 2020

Tysk BA

Uddannelsens navn:

Tysk

Uddannelsens niveau:

BA

Studienævn:

Tysk og Spansk

Evalueringsstrategi for uddannelsen:

Alle fag evalueres. Evalueringerne er gennemført som en kombination af skriftlig slutevaluering og mundtlig midtvejsevaluering, jf. uddannelsens evalueringsstrategi.

Hvilke konkrete kurser omfatter denne opsummering:

Introduktionen: hvad er tysk?; Skriftlig kommunikation 1; Historie og Samfund 1; Dansk og tysk i teori og praksis 2; Introduktion til litteratur- og kulturvidenskab 1

Positive eksempler til inspiration:

Evalueringerne viser grundlæggende tilfredse studerende, og vellykkede undervisningsforløb, også i de kurser, som i ES20 har været udbudt for første gang (pga. en reform af studieordningen). Især fremhæves gang på gang en god dialog mellem studerende/undervisere, og god variation mellem undervisningstimerne. I de kurser, hvor forskellige fagligheder er bragt i spil, har der ifølge de studerende været en fin vekslen mellem de forskellige faglige søjler, mens der samtidig har der været en overordnet sammenhæng i kurset. Studiegrupperne fungerede godt, og undervisernes indsats vurderes positivt. De har været engagerede, kyndige og gode til at svare på spørgsmål og formidle på en fornuftig og forståelig måde. Der har været velfungerende samarbejde med studiegrupperne.

Er der forhold, som giver anledning til yderligere opfølgning:

I enkelte kurser er sværhedsgraden og omfanget af pensummet blevet kritiseret, samtidig med at sammenlæsning af kurserne enkelte steder har givet anledning til særlige udfordringer. Eksempelvis påpeges flere gange af sidefagsstuderende at de på deres første semester som sidefagsstuderende ville have foretrukket en større fokus på skriftlige og mundtlige kommunikative færdigheder og muligheden for at anskaffe sig bedre tysk-kundskaber.

Fremtidige tiltag på baggrund af evalueringerne:

Det vurderes at studienævnet i højere grad skal holde øje med de enkeltes kurser arbejdsbyrder, bl.a. med blik på pensummet, samtidig med at der fremover i endnu højere grad skal fokuseres på de forskellige udgangspunkter, som de studerende kommer med, især med blik på kurser der er sammenlæste mellem f.eks. centralfag, sidefag og/eller negot.

Tiltag siden sidst:

Der har været en del fokus på forventningsafstemning ift. implementering af den nye studieordning, som tilsyneladende har virket godt.